



## Scandomestic A/S

Linåvej 20  
8600 Silkeborg  
CVR No. 29774242

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 29.03.2022

---

**Jon Skovhus Knudsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2021	10
Consolidated statement of changes in equity for 2021	12
Consolidated cash flow statement for 2021	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2021	20
Parent balance sheet at 31.12.2021	21
Parent statement of changes in equity for 2021	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	30

# Entity details

## Entity

Scandomestic A/S

Linåvej 20

8600 Silkeborg

Business Registration No.: 29774242

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Jon Skovhus Knudsen, Chairman

Preben Lindbjerg Mehlsen

Peter Dornonville de la Cour Andsager

Jan Petersen

Niels Henrik Kinch

## Executive Board

Lars Overby, Director

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	32,105	30,969	29,983	25,469	23,539
Operating profit/loss	14,183	14,574	14,861	14,307	13,586
Net financials	(510)	(978)	(491)	(958)	(1,112)
Profit/loss for the year	10,679	10,484	11,198	10,372	9,684
Balance sheet total	109,723	82,460	102,853	100,887	95,979
Equity	31,437	29,955	31,106	30,673	28,666
Cash flows from operating activities	(11,924)	23,851	7,585	9,659	9,931
Cash flows from investing activities	(1,936)	(25)	(60)	(32)	2
Cash flows from financing activities	(10,000)	(11,000)	(10,370)	(12,458)	(12,000)
Average number of employees	29	29	27	23	21
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	34.79	34.34	36.25	34.96	32.65
Equity ratio (%)	28.65	36.33	30.24	30.40	29.87

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total



### Primary activities

Scandomestic's main activities are import, warehousing, and sales of Major Domestic Appliances and Coolers for commercial use.

### Development in activities and finances

EBT was 13.7 mkr. (13.6 mkr. in 2020). Total assets by year-end was at a high level of 109.7 mkr. as stock has been prepared to meet unstable, international logistics in 2022.

1st March Scandomestic moved operations to a new location with new offices and 10.000 sqm warehouse. The relocation was executed successfully, and Scandomestic resumed to normal operations within few days.

The year 2021 has been very challenging due to historical increases in freight rates, extreme increases in suppliers' costs, and turbulent market conditions in general.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Scandomestic has had to adapt to several challenging conditions of 2021. With that in mind profit for the year is considered most satisfactory.

### Outlook

Scandomestic is very sensitive to freight rates (Asia to Europe). By 2022 the rates will have increased 10-fold since 2020. Consequently the management expect that EBT of 2022 will not meet the level of 2021.

The management expect some kind of return to normal within foreseeable future, so Scandomestic will continue to invest in its long-term competitiveness.

The Russian invasion of Ukraine has no direct impact to the business of Scandomestic. The indirect impact is yet to be seen.

### Environmental performance

Scandomestic is a member of Elretur, which is responsible for the administration of producers' responsibility concerning electrical/electronic equipment and batteries. Elretur collects most of the electrical equipment disposed in Denmark. There are no other significant effects on environment related to the activities of the company.

### Research and development activities

The group has no notable research and development activities.

### Events after the balance sheet date

No event or change of circumstances since 31.12.2021 give reason to affect the evaluation of the annual report.

# Consolidated income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>32,105,476</b>	<b>30,969,138</b>
Staff costs	1	(17,652,102)	(16,318,063)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(270,798)	(76,920)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>14,182,576</b>	<b>14,574,155</b>
Other financial income	3	0	1,427
Financial expenses from group enterprises		(17,563)	0
Other financial expenses	4	(491,976)	(979,600)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>13,673,037</b>	<b>13,595,982</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(2,993,578)	(3,111,569)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>10,679,459</b>	<b>10,484,413</b>

# Consolidated balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		1,000,474	0
<b>Intangible assets</b>	7	<b>1,000,474</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,074,132	56,735
Leasehold improvements		155,863	8,956
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>1,229,995</b>	<b>65,691</b>
Deposits		4,000,000	4,000,000
<b>Financial assets</b>	9	<b>4,000,000</b>	<b>4,000,000</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>6,230,469</b>	<b>4,065,691</b>
Manufactured goods and goods for resale		32,349,730	15,587,821
Prepayments for goods		23,217,087	18,595,129
<b>Inventories</b>		<b>55,566,817</b>	<b>34,182,950</b>
Trade receivables		42,713,713	40,100,460
Deferred tax	10	515,217	923,896
Other receivables	11	2,428,722	1,033,246
Prepayments	12	382,498	199,894
<b>Receivables</b>		<b>46,040,150</b>	<b>42,257,496</b>
<b>Cash</b>		<b>1,885,467</b>	<b>1,954,306</b>
<b>Current assets</b>		<b>103,492,434</b>	<b>78,394,752</b>
<b>Assets</b>		<b>109,722,903</b>	<b>82,460,443</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital	13	1,500,000	1,500,000
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		796,620	0
Retained earnings		18,490,217	18,454,965
Proposed dividend for the financial year		10,650,000	10,000,000
<b>Equity</b>		<b>31,436,837</b>	<b>29,954,965</b>
Other provisions	14	3,175,000	3,862,000
<b>Provisions</b>		<b>3,175,000</b>	<b>3,862,000</b>
Other payables	15	976,940	1,214,640
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>16</b>	<b>976,940</b>	<b>1,214,640</b>
Bank loans		52,803,325	29,011,761
Trade payables		10,696,023	12,612,186
Payables to group enterprises		1,517,563	0
Tax payable		546,817	264,672
Joint taxation contribution payable		601,199	660,588
Other payables	17	7,969,199	4,879,631
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>74,134,126</b>	<b>47,428,838</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>75,111,066</b>	<b>48,643,478</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>109,722,903</b>	<b>82,460,443</b>
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Contingent liabilities	20		
Assets charged and collateral	21		
Transactions with related parties	22		
Group relations	23		
Subsidiaries	24		

# Consolidated statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the financial year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,500,000	0	18,454,965	10,000,000	29,954,965
Ordinary dividend paid	0	0	0	(10,000,000)	(10,000,000)
Other entries on equity	0	1,021,308	5,793	0	1,027,101
Tax of entries on equity	0	(224,688)	0	0	(224,688)
Profit/loss for the year	0	0	29,459	10,650,000	10,679,459
<b>Equity end of year</b>	<b>1,500,000</b>	<b>796,620</b>	<b>18,490,217</b>	<b>10,650,000</b>	<b>31,436,837</b>

# Consolidated cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Operating profit/loss		14,182,576	14,574,155
Operating profit/loss from discontinued operations		(228,385)	76,920
Working capital changes	18	(23,808,932)	14,862,200
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(9,854,741)</b>	<b>29,513,275</b>
Financial income received		0	1,427
Financial expenses paid		(509,539)	(979,600)
Taxes refunded/(paid)		(2,586,831)	(3,870,654)
Other cash flows from operating activities		1,027,101	(813,156)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(11,924,010)</b>	<b>23,851,292</b>
Acquisition etc. of intangible assets		(1,008,514)	0
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(1,442,062)	(24,585)
Sale of property, plant and equipment		514,183	0
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(1,936,393)</b>	<b>(24,585)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(13,860,403)</b>	<b>23,826,707</b>
Dividend paid		(10,000,000)	(11,000,000)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(10,000,000)</b>	<b>(11,000,000)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(23,860,403)</b>	<b>12,826,707</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(27,057,455)	(39,884,162)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(50,917,858)</b>	<b>(27,057,455)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		1,885,467	1,954,306
Cash and cash equivalents regarding discontinued operations		(52,803,325)	(29,011,761)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(50,917,858)</b>	<b>(27,057,455)</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	15,624,013	14,257,818
Pension costs	1,778,944	1,598,036
Other social security costs	93,250	347,413
Other staff costs	155,895	114,796
	<b>17,652,102</b>	<b>16,318,063</b>
Average number of full-time employees	<b>29</b>	<b>28</b>

	<b>Remuneration of manage- ment 2021 DKK</b>	<b>Remuneration of manage- ment 2020 DKK</b>
Total amount for management categories	1,807,318	1,724,866
	<b>1,807,318</b>	<b>1,724,866</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	8,040	0
Depreciation on property, plant and equipment	265,158	76,920
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(2,400)	0
	<b>270,798</b>	<b>76,920</b>

## 3 Other financial income

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	0	1,427
	<b>0</b>	<b>1,427</b>

**4 Other financial expenses**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	404,178	687,769
Other financial expenses	87,798	291,831
	<b>491,976</b>	<b>979,600</b>

**5 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	2,588,548	3,902,795
Change in deferred tax	408,679	(791,226)
Adjustment concerning previous years	(3,649)	0
	<b>2,993,578</b>	<b>3,111,569</b>

**6 Proposed distribution of profit/loss**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Ordinary dividend for the financial year	10,650,000	10,000,000
Retained earnings	29,459	484,413
	<b>10,679,459</b>	<b>10,484,413</b>

**7 Intangible assets**

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>
Cost beginning of year	216,150
Additions	1,008,514
Disposals	(216,150)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,008,514</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(216,150)
Amortisation for the year	(8,040)
Reversal regarding disposals	216,150
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(8,040)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,000,474</b>



## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	752,535	379,254
Additions	1,255,027	187,035
Disposals	(134,929)	(379,254)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,872,633</b>	<b>187,035</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(695,800)	(370,298)
Depreciation for the year	(225,030)	(40,128)
Reversal regarding disposals	122,329	379,254
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(798,501)</b>	<b>(31,172)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,074,132</b>	<b>155,863</b>

## 9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	4,000,000
<b>Cost end of year</b>	<b>4,000,000</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4,000,000</b>

## 10 Deferred tax

	2021 DKK	2020 DKK
Property, plant and equipment	(231,000)	22,000
Provisions	698,000	850,000
Liabilities other than provisions	48,217	51,896
<b>Deferred tax</b>	<b>515,217</b>	<b>923,896</b>

	2021 DKK	2020 DKK
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	925,000	133,584
Recognised in the income statement	(408,679)	791,226
Other regulations	(1,104)	(914)
<b>End of year</b>	<b>515,217</b>	<b>923,896</b>

**11 Other receivables**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other receivables	2,428,722	1,033,246
	<b>2,428,722</b>	<b>1,033,246</b>

The parent company has entered into forward exchange contracts to hedge future purchases of goods. It has been entered into forward exchange contracts for a total of 27 m.kr. CNH. In relation to the forward rate on the balance sheet date, there is a preliminary capital gain of 750 t.kr., which is recognized under other receivables and adjusted over equity. The forward exchange contracts expire in the period January to July 2022.

**12 Prepayments**

Prepayments and accrued income includes prepaid costs per. status day.

**13 Contributed capital**

The share capital consists of 3,000 shares of DKK 500 and multiples thereof. The capital is not divided into classes.

**14 Other provisions**

Other provisions consist of expected costs for complaints.

**15 Other payables**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	976,940	0
Holiday pay obligation	0	1,214,640
	<b>976,940</b>	<b>1,214,640</b>

**16 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2021 DKK</b>
Other payables	976,940
	<b>976,940</b>

**17 Other payables**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
VAT and duties	3,307,587	569,184
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	2,387,610	1,480,082
Holiday pay obligation	2,053,609	792,753
Derivative financial instruments	0	271,256
Other costs payable	220,393	1,766,356
	<b>7,969,199</b>	<b>4,879,631</b>

**18 Changes in working capital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Increase/decrease in inventories	(21,383,867)	27,861,004
Increase/decrease in receivables	(4,191,333)	(6,268,631)
Increase/decrease in trade payables etc.	2,453,268	(7,345,173)
Other changes	(687,000)	615,000
	<b>(23,808,932)</b>	<b>14,862,200</b>

**19 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	47,789,215	51,549,316

**20 Contingent liabilities**

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which Appliance, Silkeborg ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

**21 Assets charged and collateral**

As security for debt to banks, 52,804 t.kr, the group has provided a corporate mortgage with a nominal value of 35.000 t.kr. The corporate mortgage comprises the following assets whose carrying amount at the balance sheet date is:

Other fixtures and fittings, tools and equipment:	1,230 t.kr.
Inventories:	55,567 t.kr.
Receivables from sales and services:	42,713 t.kr.

**22 Non-arm's length related party transactions**

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

### 23 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Appliance, Silkeborg ApS, Linåvej 20, 8600 Silkeborg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Appliance, Silkeborg, Linåvej 20, 8600 Silkeborg

### 24 Subsidiaries

	<b>Registered in</b>	<b>Ownership %</b>
Scandomestic Norge AS	Norway	100.00
Scandomestic Sverige AB	Sweeden	100.00

# Parent income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>29,781,652</b>	<b>28,195,882</b>
Staff costs	1	(16,994,710)	(14,859,049)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(270,798)	(76,920)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>12,516,144</b>	<b>13,259,913</b>
Income from investments in group enterprises		1,302,691	960,789
Other financial income	3	0	1,232
Financial expenses from group enterprises		(17,563)	0
Other financial expenses	4	(473,951)	(889,265)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>13,327,321</b>	<b>13,332,669</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(2,647,862)	(2,848,256)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>10,679,459</b>	<b>10,484,413</b>

# Parent balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		1,000,474	0
<b>Intangible assets</b>	7	<b>1,000,474</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,074,132	56,735
Leasehold improvements		155,863	8,956
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>1,229,995</b>	<b>65,691</b>
Investments in group enterprises		1,701,165	1,280,321
Deposits		4,000,000	4,000,000
<b>Financial assets</b>	9	<b>5,701,165</b>	<b>5,280,321</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>7,931,634</b>	<b>5,346,012</b>
Manufactured goods and goods for resale		32,312,545	15,545,118
Prepayments for goods		23,217,087	18,595,129
<b>Inventories</b>		<b>55,529,632</b>	<b>34,140,247</b>
Trade receivables		38,302,266	37,785,694
Receivables from group enterprises		1,794,042	948,809
Deferred tax	10	520,000	925,000
Other receivables	11	2,428,722	1,031,226
Prepayments	12	382,498	197,921
<b>Receivables</b>		<b>43,427,528</b>	<b>40,888,650</b>
<b>Cash</b>		<b>280,579</b>	<b>40,511</b>
<b>Current assets</b>		<b>99,237,739</b>	<b>75,069,408</b>
<b>Assets</b>		<b>107,169,373</b>	<b>80,415,420</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		1,500,000	1,500,000
Reserve for fair value adjustments and hedging instruments		796,620	0
Reserve for net revaluation according to equity method		1,638,912	1,223,861
Retained earnings		16,851,305	17,231,104
Proposed dividend for the financial year		10,650,000	10,000,000
<b>Equity</b>		<b>31,436,837</b>	<b>29,954,965</b>
Other provisions	13	3,175,000	3,862,000
<b>Provisions</b>		<b>3,175,000</b>	<b>3,862,000</b>
Other payables	14	976,940	1,214,640
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>15</b>	<b>976,940</b>	<b>1,214,640</b>
Bank loans		52,803,325	29,011,736
Trade payables		10,449,470	12,568,240
Payables to group enterprises		2,193,121	0
Joint taxation contribution payable		601,199	660,588
Other payables	16	5,533,481	3,143,251
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>71,580,596</b>	<b>45,383,815</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>72,557,536</b>	<b>46,598,455</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>107,169,373</b>	<b>80,415,420</b>
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Transactions with related parties	21		

# Parent statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the year DKK
Equity beginning of year	1,500,000	0	1,223,861	17,231,104	10,000,000
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	(10,000,000)
Exchange rate adjustments	0	0	0	5,793	0
Other entries on equity	0	1,021,308	0	0	0
Tax of entries on equity	0	(224,688)	0	0	0
Profit/loss for the year	0	0	415,051	(385,592)	10,650,000
<b>Equity end of year</b>	<b>1,500,000</b>	<b>796,620</b>	<b>1,638,912</b>	<b>16,851,305</b>	<b>10,650,000</b>

	Total DKK
Equity beginning of year	29,954,965
Ordinary dividend paid	(10,000,000)
Exchange rate adjustments	5,793
Other entries on equity	1,021,308
Tax of entries on equity	(224,688)
Profit/loss for the year	10,679,459
<b>Equity end of year</b>	<b>31,436,837</b>



# Notes to parent financial statements

## 1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	14,966,621	13,060,450
Pension costs	1,778,944	1,598,036
Other social security costs	93,250	91,546
Other staff costs	155,895	109,017
	<b>16,994,710</b>	<b>14,859,049</b>
Average number of full-time employees	<b>27</b>	<b>26</b>

	Remuneration of Manage- ment 2021 DKK	Remuneration of Manage- ment 2020 DKK
Total amount for management categories	1,652,500	1,724,866
	<b>1,652,500</b>	<b>1,724,866</b>

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK	2020 DKK
Amortisation of intangible assets	8,040	0
Depreciation on property, plant and equipment	265,158	76,920
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(2,400)	0
	<b>270,798</b>	<b>76,920</b>

## 3 Other financial income

	2021 DKK	2020 DKK
Other interest income	0	1,232
	<b>0</b>	<b>1,232</b>

## 4 Other financial expenses

	2021 DKK	2020 DKK
Other interest expenses	404,158	597,434
Other financial expenses	69,793	291,831
	<b>473,951</b>	<b>889,265</b>

**5 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	2,246,511	3,639,482
Change in deferred tax	405,000	(791,226)
Adjustment concerning previous years	(3,649)	0
	<b>2,647,862</b>	<b>2,848,256</b>

**6 Proposed distribution of profit and loss**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Ordinary dividend for the financial year	10,650,000	10,000,000
Retained earnings	29,459	484,413
	<b>10,679,459</b>	<b>10,484,413</b>

**7 Intangible assets**

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>
Cost beginning of year	216,150
Additions	1,008,514
Disposals	(216,150)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,008,514</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(216,150)
Amortisation for the year	(8,040)
Reversal regarding disposals	216,150
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(8,040)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,000,474</b>

## 8 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improvements DKK</b>
Cost beginning of year	752,535	379,254
Additions	1,255,027	187,035
Disposals	(134,929)	(379,254)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,872,633</b>	<b>187,035</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(695,800)	(370,298)
Depreciation for the year	(225,030)	(40,128)
Reversal regarding disposals	122,329	379,254
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(798,501)</b>	<b>(31,172)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,074,132</b>	<b>155,863</b>

## 9 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	56,460	4,000,000
Exchange rate adjustments	5,793	0
<b>Cost end of year</b>	<b>62,253</b>	<b>4,000,000</b>
Revaluations beginning of year	1,223,861	0
Share of profit/loss for the year	1,302,691	0
Dividend	(887,640)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>1,638,912</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,701,165</b>	<b>4,000,000</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

**10 Deferred tax**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Property, plant and equipment	(231,000)	22,000
Provisions	698,000	850,000
Liabilities other than provisions	53,000	53,000
<b>Deferred tax</b>	<b>520,000</b>	<b>925,000</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	925,000	133,774
Recognised in the income statement	(405,000)	791,226
<b>End of year</b>	<b>520,000</b>	<b>925,000</b>

**11 Other receivables**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other receivables	2,428,722	1,031,226
	<b>2,428,722</b>	<b>1,031,226</b>

The parent company has entered into forward exchange contracts to hedge future purchases of goods. It has been entered into forward exchange contracts for a total of 27 m.kr. CNH. In relation to the forward rate on the balance sheet date, there is a preliminary capital gain of 750 t.kr., which is recognized under other receivables and adjusted over equity. The forward exchange contracts expire in the period January to July 2022.

**12 Prepayments**

Prepayments and accrued income comprise prepaid costs per. status day.

**13 Other provisions**

Other provisions consist of expected costs for complaints.

**14 Other payables**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	976,940	0
Holiday pay obligation	0	1,214,640
	<b>976,940</b>	<b>1,214,640</b>

**15 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2021 DKK</b>
Other payables	976,940
	<b>976,940</b>

**16 Other payables**

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
VAT and duties	871,869	569,184
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	2,387,610	1,480,082
Holiday pay obligation	2,053,609	792,753
Derivative financial instruments	0	271,256
Other costs payable	220,393	29,976
	<b>5,533,481</b>	<b>3,143,251</b>

**17 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	<b>47,789,215</b>	<b>51,549,316</b>

**18 Contingent liabilities**

The company has issued a surety bond to Appliance, Silkeborg ApS's commitment with Jyske Bank, which per 31 December 2021 amounted to 7,762 t.kr.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

**19 Assets charged and collateral**

As security for debt to banks, 52,804 t.kr, the group has provided a corporate mortgage with a nominal value of 35,000 t.kr. The corporate mortgage comprises the following assets whose carrying amount at the balance sheet date is:

Other fixtures and fittings, tools and equipment:	1,230 t.kr.
Inventories:	55,530 t.kr.
Receivables from sales and services:	38,303 t.kr.

**20 Related parties with controlling interest**

Appliance, Silkeborg ApS owns all shares in the Entity, thus exercising control.

**21 Non-arm's length related party transactions**

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
